2

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЫКАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.01.2020 г. №3
Об объявлении торгов в форме аукциона
на право заключения договора
на размещение нестационарного торгового объекта
В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Земельным кодексом РФ от 25.10.2001г. №136-ФЗ, Федеральным законом № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Быкановского сельсовета Обоянского района Курской области №27 от 27.04.2018г. «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Быкановский сельсовет» Обоянского района Курской области», порядком проведения аукциона, утвержденным Постановлением Администрации Быкановского сельсовета Обоянского района Курской области от 03.12.2019 г. № 60, Уставом муниципального образования «Быкановский сельсовет» Обоянского района Курской области, Администрация Быкановского сельсовета Обоянского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить ООО «Региональный тендерно-имущественный центр» в качестве специализированной организации для осуществления функций по организации, техническому сопровождению и проведению торгов в форме аукциона открытого по составу участников и по форме предложений о цене для заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта:

 – установка НТО (павильона), площадью 18 кв.м., специализация – торговля товарами повседневного спроса, местоположение: Курская область, Обоянский район, п. Пасечный, ул. Садовая, д. 23а. В схеме размещения нестационарных торговых объектов №5.
2. Начальная цена предмета аукциона установлена согласно отчету №279/2-11-19 от 11.11.2019г. и составляет – 9 735 (Девять тысяч семьсот тридцать пять) руб. 00 коп.

3.Утвердить величину повышения начальной цены «шаг аукциона» - 3% от начальной цены предмета аукциона и составляет: 292 (Двести девяносто два) руб. 05 коп.
4. Утвердить задаток аукциона в размере 20% от начальной цены предмета аукциона и составляет – 1 947 (Одна тысяча девятьсот сорок семь) руб. 00 коп.
5. Утвердить срок действия договора аренды: 1 год с момента заключения договора.
6. Прием заявлений на участие в аукционе прекращается не ранее чем за пять дней до дня проведения аукциона с момента опубликования в газете «Обоянская газета» и на сайте в сети Интернет.
7. Провести аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене.
8. Извещение о проведении аукциона опубликовать в газете «Обоянская  газета», а также разместить в сети интернет на официальном сайте Администрации Быкановского сельсовета Обоянского района Курской области.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Бакановского сельсовета
Обоянского района
Курской области                                                                                                           Л.В. Озерова